
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, pod čj. 
MSMT-7894/2023 Změnu Pravidel hospodaření Univerzity Karlovy ke dni podpisu registrace. 

 

 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

ZMĚNA 

PRAVIDEL HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY KARLOVY 

Akademický senát Univerzity Karlovy 

se podle § 9 odst. 1 písm. b) a § 17 odst. 1 písm. k) zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  

usnesl na této změně Pravidel hospodaření Univerzity Karlovy: 

 

Čl. I 

Pravidla hospodaření Univerzity Karlovy se mění takto: 

 

1. Na konec čl. 4 se doplňuje věta: „Výjimkou je příspěvek poskytovaný na realizaci projektů, 

u nichž je sledováno plnění indikátorů, a na související DPH; finanční převody příslušných 

částek na realizaci těchto projektů na fakulty a další součásti budou vázány na 

harmonogramy individuálně stanovené pro každý takový projekt.“ 

 

2. V čl. 17 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 

„3. V případě fondu tvořeného ze zůstatku příspěvků poskytnutých na realizaci projektů, 

u nichž je sledováno plnění indikátorů, a na související DPH budou tyto finanční 

prostředky použity, v souladu s rozhodnutím o příspěvku, na dosažení cílů, výstupů a 

indikátorů daného projektu.“ 

Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 4. 

 

3. V čl. 22 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 

„3.  V případě fondu tvořeného ze zůstatku příspěvků poskytnutých na realizaci projektů, 

u nichž je sledováno plnění indikátorů, a na související DPH budou tyto finanční 

prostředky použity, v souladu s rozhodnutím o příspěvku, na dosažení cílů, výstupů 

a indikátorů daného projektu.“ 

 

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato změna předpisu byla schválena Akademickým senátem Univerzity Karlovy dne 20. 

ledna 2023. 

2. Tato změna předpisu nabývá platnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy.1 

 
1 § 36 zákona o vysokých školách. Registrace byla provedena dne ………… . 



 2 

3. Tato změna předpisu nabývá účinnosti prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 

dni, kdy nabyla platnosti. 

 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.  prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

předseda akademického senátu             rektorka 


		2023-03-16T15:08:33+0100
	Mgr. Karolina Gondková




